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OMAHAťhovávatl (tam webe Platí to o

každém a to jcnt wnyfd toho řemu
ř říká kt v Jehovu národu!

w: Ti jest tedy nový svět Nový
") i xvét v životů každého Jednotlivce i

fj národa To co Neruda vyjádřil
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Pamatujte ze

příští sobotu
dne 18 května

bude Brandeis odbývati
obrovský výprodej

mttšelitiového
I spodního prádla

lřny:in oh líi nltít fcHfc dobřit
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PRO KOHO JEST VYDÁVÁN
"BRATRSKY VĚSTNÍK"?

Vážení čtenáři "Pokroku" ze-

jména cl ční spolubratři od "Za

padni (VwkoPratrské Jednoty"
odpustí mi zajisté že prostřed-nieťví-

"Pokroku"" dožadují ho

odpovědí na oprávněný Kvfij do

1a Jak následujícího hhledají

nezbývá míiie jiného ježto pořa-

datel "Pratrského Věstníku" p

Jan Rosický dotaz nifij prostě

ignoroval — nepopřál mu ani mí-

stu v nafiem orgánu Jak to vše

vypadá pan pořadatel hr Jan

Rosický vydává "Pratrský Vést-nik- "

Káni pro sebe Zamlal jsem

níže uvedený dotaz na br pořji-date-

"Pralrského Věstníku"
nemístné a nelogické
kterouž učinil o mne a

"Pokroku Západu" ve článku

pojednávajícím o zásluhách hr A

JJláhy velkotajemiíka ZČIMj
OmuU Neb ln 'A k volnu J!07

Uratře pořadateli í~~Žádám Vás

liwkavt-- za uveřejnění těchto pár
fldek V dubnovém čísle "Pra-trhkéh- o

Věstníku" použil Jste

jména mého i jménu listu jehož

jsem ředitelem ve článku v němž

vylíčil Js opravdoví zásluhy a

líznáníhodue snahy hr Dlahy vel

kota jemníka milé naší Jednoty
což bylo mírné řečeno uplne ne

místní a zároveň nelogické Táži

na Vá proč ku tak sta lot Což

jsem kdy pracoval osolme aneb

prostřednictvím "Pokroku apa

dobré ii ) v im' pozemky od poeVitku imŇelio olteliodovňnl jnk Hvcdectvl

třeli kterým jwim Hvédoinit1 u poelivé jioslonřlll
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DukoM NehniMee n {{) v jinýeli Htňteeli neíli kterlikoliv jínit spo-lehno-

zde Dopiiilit nňni kde (i mnoho li poendui elieele koupit a

ohraťto ho h duVrou nit tuto jrvnl rye (Vnkou Pozemkovou HjioleřnoHt
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NojlopSí obuv z

právrlčný dotaz můj nebyl uve-řejnř- ii

u zároveň pro5 nedostalo

se mi na něj odpovědi Patrnu

pa pořadatel "Pratrského Věst-

níku" uveřejňuje v orgánu jen
to co se mu hodí do krámu tře-hu- n

to bylo í niěím jieodfivodnéné

)odezřívání svých spolubratři
Dovoluji si tvrdití že jednáním

takovým neprosiívá se Jednotě

nýbrž naopak velící škodí Pan

pořadatel měl by mí ti na zřeteli

že orgán je pro bratry a že tudíž

nesmí nikterak potlačovali jejích

projevy Taková libovolná cen- -

auru možnou jest v Pusku nikoliv

ule zde ve Spoj Státech
V Bureš

Zprávy zahraničně

Rakousko - Uhersko
(KoiTIVrcaep nifrii v VMnt — Jťiikou-Al- í

vpteliovnIH — Mlnintr znliru-níťiiíc- h

zilfžílnwll do Jlňllr~ZvlAš(-n- i

iniHzrii! jircUiSHk u]miv tUk

jicliinlitii ioiiori)Viit vyHtřliovaI!e —

NAntuMit Irfiliti iinl nepřítelem
Mu-ťarf-

i)

'

Vídeňský kongres společností
míru z Pakotiska N'ěmecka a Ha-

líc přijal dne b května resoluci
db- - níž j-

-

jtovinností příští konfe-

rence míru v Haagu aby projed
nala otázku omezení váleějiého

zbrojení buď v plenární schůzi a

udbo ve výboru jenž byl by kon

ferencí zvlášť k tomu ustanoven
— Ze JJjeky odejelo na parníku
"Slavonia" '2000 vystěhovalcň
do Spoj Států Jsou to většinou

Uhři Vystěhovalectví z Uher

vzrůsti tou měrou že úřady jsou
tím velice znepokojeny Mnohým

krajům hrozí úplné ndlidiění —

Kakousko-iihersk- ý ministr zabra

nicných záležitostí baron Aehren
lhal odebéře se na počátku ěer

věnec do Itálie aby sešel se s krá
lem Viktorem Kmanuelem a mi-

nistrem zaliraníčných záležitostí

Tittonim Cestě této přikládá ho

tím větší význam poněvaěj dle
vseoUfcnélio náhledu nachází se

ve spojení s nedávnou jeho návště-

vou v Perlině Soudí se že nepo

chybným výsledkem jejím bude
nové upevnění trojspolku — Kar-dii- ál

kníže-arcibisku-
p vídeňský

dr A J Clruscha vydal pozoru
hodné nařízení Vyzval totiž vše

chny faráře aby modlili se za

šťastný výsledek voleb do řífinké

rady dne 15 května jež poprvé

provedeny budou na základě vše

obecného volebního práva Naří
zení arcibiskupovo v okamžiku

když volební rozčilení dostoupilo

nejvyššího vrchole a kdy jedno- -

tlivé strany činí zoufalé pokusy

aby sehnaly co nejvíce hlasů

vzbudilo všcobeeié překvapení- -

Na vídenské konferenci zástupců

židovských podpůrných společno
stí z Perlina Frankfurtu Paříže
a Piikarešti bylo usneseno že oče

kávané hromadié vystěhování ži

dů z líumunska nelze finančně

podporovat! poiiěvaě zbývající

prostředky nestaří tmi ku podpoře
lích kteří v Humunsku trpí bí-

dou Židovské společnost i v New

Vorku a v Londýně budou písem-

ně praveny o tomto usnesení —

Veliký rozruch v politických kru
zích vyvolalo nedávné prohlášeni
arcivévody Josefu jménem násled-nik- a

trůnu Františka Ferdinandu
v jiároduíni kasinu v Budapešti
Iménem Františku Ferdinandu

prohUsil arciéuda Joví se i

iohodnosti e uvití pravdu že by
následník trůnu chovu! nějaké

jiitipjtir oproti riitůin l při
jde čas lnulo prý mci 1'hrům i

osUliiíímt kVélll ukúiit jak hci

poiUttnA u neoprúvníuí jsou uk

dědy lích kteří nlcdiiíkov i při- -

pismjí tskvé fcmýfl

vyrábí tovAnu r T KIRKENDALL & Co Omaha Neb

Ziirimení II Z nuziuieuju ncjlepií Htřevíen jiro rolníka neb délníkn

jflikoř nmji jtodeívo u KvrSky ncjlepňí ii iiejtrvanlívřjMÍ Jifižii a Htřcvíco

liv"doti n jifilméKÍeijin Jhoii nejlepSÍ střevíce pro Bvatek
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ParK! Kosícký zdvořile Ván Žá- -

tiame aoysie zoo povinni ccskc ve- -

řejnosti a členům "Česko-Americk- é

Nadace" následující otázky s

Na účtu Vašem udáváte mcz

jiným tyto položky
12 března 1M2 1(X)0 cirkulářů

1!) března 1902 1000 cirkulářů

20 března 1902 1000 cirkulářů

Za kolky na cirkuláře

Počítaje jeden kolek na jeden
církulář nudil Jste jích rozeslali

pouze 916' Hučte sdělili kam se

podělo těch ostatních 2400 cirku-

lářů?
Dne 39 března dul Jste natisk-

nout i 1000 sběracích listin

Dne 20 březnu dal Jste nátisk-nout- i

250 sběracích listin

Nač bylo třeba těch dalších 200

sběracích listin?

Minule jsme upozornili že dlt
účtu Vašeho nedostává se asi

obálek a asi 1000 psacího pa-p- ír

ii Dále jsme Vás žádali o vy-

světlení schodku jevícího se mezi

Vaším udáním a záznamem v zá-

piskách nadačního výboru
Zr položky vzaté z Vašeho tu

jsou správné n že i ony vza-

té ze zápisek výboru rovněž jsou

správné za to ručím

A dokážete-l- i že správié ne-jso- u

dám 000 do nadačního

fondu

Toto ponechám v listě po něko-

lik týduů abyste se icmohl vy-

mlouvali že Jste zapomněl

Nadávky nepostačí ta odpovécT!

jOtf ' V Bureš

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omaha PÍ května 1907

Tak rozsáhlé a trvalí spekulace
v nakupování pšenice nebylo již
od roku 1901 ba ve skutečnosti od

roku 1H98 Zprávy o velkých

škodách způsobených na pšenici

hmyzem potvrzeny byly společno

stí 40 obchodníků obilím z Oma

hy Milwuukee a Chicaga kteříž

se vydali na prohlídku pšeničních

polí v Kansasu a Ncbrasce Tito

osobním vyšetřováním prý shh

dali že pšeničná úroda v Kansasu

poškozena jest zelenou mšicí a

suchým u studeným počasím do ta

koví míry že nevydá více než as

5'1 procenta průměrní sklizně

Pscničná úroda v Ncbrasce jest

prý dosud ušetřena od mšic avšak
i zde se již objevily a konečný

výsledek jest tudíž velice pochyb

ným — Veliké rozčilení panovalo

zejména na obílili burse chicag
ské kde cena pšenice pro dodávku

v prosinci vystoupila na $103
Trh pšeničný v Omaze zahájen

byl při cenách pevných Kommis

sionářské obchody kupovaly ná

sledkem zpožděného setí v Mařil

tobě Též trh kukuřičný a ovesný

zahájen byl v souhlasu s trhem

pšeničným při cenách pevných
Průměrné ceny byly následující:
Pšeiiee č 2 tvrdá 87- -88 ě

3 tvrdá 83—81 č 4 tvrdá 7fi~S:ie

Jarka č 3 83— 89c

Kukuřice ě 3 Žlutá 48—

Č 3 bílá 49—50f

Oves ě 3 bílý 42—43 u 4 bílý
12 it-- 42 íe
Zito c 2 M ě 3 Hllýu
Dovos dobytku hovězího hi I

dnes slušný a uakupovuěi duli si

nu čas s nákupem Trh byl volný
u ceny o 5 ní 10c nižší proti týdnu
minulému Podobně I trh nu do- -

bytek vepřový jehož dmí hvl na

pondělí značný byl volný při ec
inielt o 5e niišich proti sobotě

Průměrní ceny byly následující:
Voli 1'íkul Hi Brjlril t V -- VSil

Vili k krmťul Ui— Irtil

Krivy 'lt)-- l7

Jvi' 11(1- -! M

ťriMU Bjl#r-- é é 43

I'uwt4 rMl lio-3- 7li

0y etri lTl-fl- IH

Jr(tU# Ht ~T?

iramtiit lu£ ?w— $lU3

i du" jejž řadím na Cikor naší

n ZCPJT VA xnad poškozuje "Po
kroíc Zánadu" naši Jednotu tím

A-- A --A tví (vi- -í
A-jfr-

íS

rioj lepší kuža

PRODÁ SE

poloviční podíl v železářském ob

chodu a sice řádnému Čechu kte-

rýž má nějakou zkuSenost v ob-

chodu podobném Obchod nalézá
se v živém českém mesté upro-stře- d

velké české osady Jest to

zvláště dwbrá příležitost pro kaž-

dého muže Na vykoupení podílu
třeba kolem $3000 Nabídky za-

šlete nu tuto adresu: "8" earo

oř "Pokrok Západu" Omaha

Neb 30kl

Hudebníci pozor 1

Potřebujete nějaké nové pěkné
a laciné české kusy? Jestli ano

dopište si o další podrobnosti na
adresu Frank Buchta

Pelvidere Stanley Co

H~___NL4- - „
So- - Daki

DO LINWOOD NEB

Krajanům v Innwood n okolí

oznamuji že budu jezditi do Lin-woo- d

fotografovat vždy poslední
pondělí v měsíci V den ten po
sloužím lam každému dle možno-Ht- i

F H SVOBODA

Mtf fotoernf
— Jako prémii poMmo celoročním

předplatitelům obrna! Jana llu n Žilky
obíi ri doplatek SOc — Jiuak b

m CO eetttů tř

ísem i Jí

V lékárnách
MIDOVf

a hostincích)

žc jest orgánem Cesko-Hlovaus-

DíJiiekí P(dporujíd Jednoty u

U jako taký snaží se praeovati
svídomití a poctivé k její zdaru

a nikoliv k její zmaru í Poukaž

te na jediný rtřecln jfthož jsem s

dopíjHtil proti Západní Česko Hra- -

trskí Jednotř bud osobné anel
nroKtfcdiíietvím " P Z"! Či

snad se obáváte že byeh w moh'

náhodou st át i Vaším soutěŽníkeni

o "Hratrský Věstník" u v obavě

té neopodHtat'iou iiihinuaeí eheeti- -

doeíliti toho aby sm bratři ve sjoz
du musili domýšlet i že skutečně

lracuji proti ZČ1U ponívudž

jest "Pikrok Západu organem

ČSDPJ? ('hovátedi podobnou
ohavu a zavdala li Vám taU pod

nět k oné insínuaei tu se Vás bra

tře pořadateli táži proč Vy jsa již

pořadatelem "Bratrského estní- -

ku" poslal Jste sve zástupe' a

plnomevníky j k í i HhodlMihé

VJ'ť Éwtvř tueet 15 'ac
Mánlo niáNlircn ll 24— 2(5e

MfiHlo ÍHTnúhU ncjlepií 18—20

Hleplco 1b 10fi

Kohouty Vii

Knchny Uc

Huny
Ce

KroeHiil J- -c

LÉKARNÍClf POZOR!

Přijme e ihned úplno spolehli

vý lékárník hterý složil h uspe-chci-
n

lékárnické zkoušky v české

oxadč za dobrý nicsícní plut Při

hlášky dejte ho u redakce "Pole

Zán" Omaha Neb 4'JtC

Koupím smíšený obchod v ně-

které české osadě v Ncbrasce V

ceně od $1000—8000 za ludové

Laskavé nabídky pod znaěkou

"Snášený obchod" c of Pokrok

Západu Omaha Neb 41 tf

KRAJANÉ rOZORI — Dovoluji no--

upozornitl VAh tn mám v prodeji
iniiobo akrů pozemků rodílnveh dlfl pod-ne-

juk kdo nobfl pirje za mírných

podiu Inek mt Kdátky Tyto pozemky

iiHléuj( tt v Jižul a Bevern! Ilukote a

v Kanadě kdo n rmlézaji řetk6 ou-d- y

Té mám mnoho krÚBnyrh pozeui-k-

vo tátp h ('olorndo Khiihuh a Neb-rum-- e

kilo Idiťiurdy Ju iiezníony kli-

ma iniriiá a kuMy kdo mA nebo nieuAi

proutřřdky do řděátkti domúío no v

vlHMtni domái-uout- t v krátká ďbé Pudu

Jmi bh' k vídfliiní nejnou to iáduV

lény kterů vyžnduji miuhu iiiiimhy

junu to krinA prírio Nbké ielnini
ní jiťdnň dvukráto umoiňuje
Vhoi prohléditoitii ni ony poeuky Kdo

(htbi ptf jt dNt ípiAvy ne hl" dopíše
im mou Mdrmu Cmll Ksvfttec Brtnrd
Nbriiki lsldou4 v Fmiui řuic
uuk rMf

1'RODA li int jitiuíifai
umu tliii pi a Uiki'tv vtt noviiu f

uíí bu beua V Bil l IHUi m el Wl

iwlúuttu iWIlm- Vrdl tít jt
pl4idn4 HlV btHill 'trt eťbod

fubkí l#b
Ut tieh'-- i r rtaly JO

žádosti a tehgraíiekc depeše do

sjedu ČSDPJ a tak houževnaté

Jste se domáhal orgánu i této

♦i Jednoty í H I li úmysl Vás řídili

'orgáu ČSDPJ k prohpéehu a roz-

kvetu jejímu a já myslím že ano

éistý a poctivý tu nemňže w mi

v hlaví srovnalí proě snahu m-j- e

a "Pokroku Západu" nesoucí

m a týmí úmyslem uú hvli vy-

kládána jako pokoováni ZČUJ

A prutu V bratře pořadateli
idvuřih iAdám byste laskavé

sdíltl i jakým útVIcm Jlo po-uii- l

jiníím mého jménu "Pokro-

ku Západu" v výš řiuřném
él4nku v dubnovém iiU %Wnr
skéhu VěMidku" H brat rk tu

pudtivciu V Huifi

V IMVC010k


